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Bir sergi öncesinde sayın dostu 
muz Candoğoı Furtıın’un seramik 
atnlyosiıule kmııık oklum Sergisi 
im hazırlık surecinde» yeni işlerini 
görnmk vc incelemek fırsatını v«1 
şansını yakaladım Uzun şiire ko 
nııştuk vo paylaştığımız bazı ko 
unları beraberce açmaya çalıştık. 
Ayrıca atölyeyi yeniden gezdim. 
Bu çalışma mekanında kil hazırla 
ma bölümünden sır hazırlama bö 
lüne geçmek deneysel sır plakları 
m izlemek, kendini yüksek pişiri 
mo bırakmış renklerin kontrollü 
kaderciliği bir ressamın yaşadığı 
birebir renk ilişkisinden çok farklı 
birşny Seramik fırınının görkemli 
ve maderşahi "bensiz olmaz” hali 
yapıdan algılamamıza daha çok 
yardımcı oluyor Atelye raflarına 
dizilmiş olan bitmiş yapıtlar bizde 
bir zenant atölyesi dizgesinden 
çok işini çok ciddiye alan bir Plas
tik Sanatçının teknolojiyi önemsi 
yerek iyi işler yapılabileceği inan 
cıııı taşıdığını gösteriyor. Bir sergi 
mıı profesyonelce hazırlaınşmdaki 
mutfak sürecini yakalamak insa
nın hem hoşuna gidiyor, hem do 
bnlh belirsiz tedirginlikler yaratı 
yor. Bu spontane sıcaklık ve sürek 
lilik Galeriye konduğu zaman ken 
dini dııyıırabilecekmi acaba. Bu 
ıığıırria, bazı durumlarda, Galerile
ri kendi atmosferlerinden çıkar
makta yarar olabilir

Candeğer’in kıl plaklardan ohış 
muş yeni figüratif yüksek rölyefle 
rina bakarken, soyuttan başlıva 
rak gerçek yaşamla ilgili imgesel 
ağırlık merkezlerinin değişimi ve 
alan değiştirmesi seramik sanat.ıy 
la yıllardır oluşturduğumuz algı, 
sezgi ve sevgi birikimini yıpratmı 
yor.

Heykelden farklı olarak seramik 
sanatında bizi kesintisiz olarak et
kileyen unsurlar nedir acaba diye 
yenirleri aklımıza geliyor Yaş, yarı

parlak ve son derece çekici kil 
plaklar sanatçının elinde belli bir 
ağırbaşlılık içinde biçimlenirken 
ve çağın gereği belli ataklar yapıp 
mekansı formlara dönüşürken bin
lerce yıl önce şerit ve tornayla ya
pılmış soylu çömleklerin mirasını 
bırakmak istemiyor gibi bir tavır
ları da var

Asırlarca, dönerken ve devinir
ken ve kıvrılıp ufak mekan parçala 
rım yakalayıp hapsederken oluş
turdukları gerilimli ve estetik bi
çimler bunun bilincinde olan sa 
natçılarda kendim hep duyurmuş
tur. Bu tür bir estetik kaygıyı Can 
doğer’in soyut rölyeflerinde de al 
gılamışızdır. Bu temel seramik es 
tetiğinin ve inadının içinde hiç de
ğişmeyen başka bir soyluluk da 
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var. Bu plastik değer taşıyan plak 
lan istiyerek pişirmeye terk etmek 
gibi güzel ve ohımlıı bir teslimiyet 
çilik

Konuşmamızın başka bir bölü
münde, sergi gündeminde olmasa 
bile, Candeğere torna olayının ba
zı yönlerini sordum, tornayla sene 
lerce çalıştığını söyledi Gerçek bir 
sanatçı gibi yaklaşıyor olaya. Ger
çek torna çekmenin bedensel, ruh
sal ve zihinsel bir bütünlük içinde 
nefes kesici oranda dinsel ve tö
rensel bir eylem olduğunu vurgu
luyor. Zamanında çok yapmış ol
duğu TORNA’nın bu ara kullanma- 
sa bile bir "ikinci doğa" niteliğinde 
içinde var olduğunu kabul ediyor.

Furtun’un yeni yapıtlarında yaş 
seramik plağın dıştan içe ve içten 
dışa olan mekansal hesaplaşması 
figürlere heykel rölyeflerde alıştı 
ğımızdan başka hir mesaj vermek 
istiyor gibi bir iletişim. Erken bir 
dönemde olsa bile bu görüş; figüre 
yönelirken, önlü arkalı bir duygu, 
figürü oluştururken seramik sana 
tının ana özelliğinden taviz verme
mek gibi gerilim yaratan bir du
rum

Bu duygunun ne olduğunu çöz 
inek için Candeğer’le başka bir se 
ansta biraz daha konuştuk. Ben 
Heykelde Bologna ekolünden söz 
açtım. Bu heykel ekolünün varlığı 
ve kökeni belki Etriisklere kadar 
dayanıyor. Biz Ortaçağ, Rönesans 
ve bugüne kadar gelen kil heykel 
örnekleriyle tanıyoruz bu ekolü 
Bir kil kütlesinden heykel oluştu
ruyorlar ve sonra uygun biryerin 
den boşaltıp pişiriyorlar. Sırlama 
veya boyama heykelsi ifadenin ge 
reksinmelerine göre istenirse uy 
gulanıyor Kil heykeldeki boşaltma 
ve pişirme olayı hafiflik, taşmabı 
lirlik ve kalıcılık açısından önemli 
İç ve dış boşlukların karşıt ve ta 
mamlayıcı biraradalığı bu yapıtlar 
da yok G. Manzu'da bir ara böyle 
si heykeller yapmıştı Ne kadar 
önemli yapıtlar olursa olsun kimse 
bu heykellere, herhangi bir litera 

ık sanatının bir ürünü

ŞAUA1 CFVRESİ 6


